
1 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název bakalářské práce:  INTERVENCE DO EXTERIÉRU 

 

Práci předložil student:  VOŘECHOVSKÁ Eliška 

 

Studijní obor a specializace:  Design, specializace Design nábytku a interiéru 

 

Posudek oponenta práce  

Práci hodnotil: Mgr. art. Jana Potiron  ArtD. 

 

1. Cíl práce 

Cílem práce studentky Elišky Vořechovské je návrh dočasné stavby na vrchu Jaslůvka při 

obci Řepice, kde se rozhodla vypracovat studii vyhlídkové kaple. Cíl, který si stanovila, 

považuji za formálně i fakticky splněný. 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Myšlenka projektu je založena na stírání hranic mezi vnitřním a venkovním, mezi 

architektonickou konstrukcí a interiérem. Stavba má být intimní a otevřená zároveň, 

s harmonií s přírodou a místem pro odpočinek a rozjímání. Autorka uvádí, že stavba je 

navržena pro světské i církevní účely, jako kaple, ale také pro akce jako autorská čtení, 

koncerty, výstavy, nebo cvičení jógy. Pro tyto důvody, je dobré, že se nakonec rozhodla 

umístit křesťanský symbol - kříž, mimo objekt. 

 



2 
 

Teoretická část práce obsahuje bohatou rešerši, ve které se studentka zaměřuje na menší 

sakrální objekty, které využívají výrazný rastr na fasádě a vzdušně působící konstrukce. Jejím 

inspiračním zdrojem se stávají organické tvary. Studentka respektuje přirozenost místa, které 

se nachází nedaleko jejího rodiště a v práci popisuje své výsledky zkoumání percepce krajiny a 

génia loci.  

Na konstrukci bych ráda vyzdvihla její racionalitu a pravidelnost vertikálních nosných prvků, 

zejména použití stejného typu stojny z BSH hranolů řazeného v oválném půdorysu. Vizuálně 

příjemný je detail schodiště, kterého schodnice pravidelně navazují na os stojen. Obnažená 

konstrukce působí masivně a zároveň vzdušně. Je škoda, že k práci není přiložen také pohled 

vzhůru, do otevřeného stropu, který lemují paprsky.  

Předloženou práci považuji za komplexně zpracovanou, tvarosloví je odůvodněné a výrobní 

dokumentaci kvalitně zpracována. Proporce a rozměry prvků odpovídají všem ergonomickým 

kritériím. Realizace takové stavby by byla přínosem pro danou lokalitu. 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Z mého pohledu, dílo není plagiátem. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhovaná známka: 1 - výborně 

 

 

Datum: 28. 5. 2021                        Mgr. art. Jana Potiron  ArtD. 

 

 

 

 

 

 

 

 


